
Premesso che: 
 

▪ Il Comune di Bassano del Grappa è dotato di Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) approvato 
con D.G.R.V. n. 4141 del 18 dicembre 2007, pubblicato sul BUR n. 7 del 22.01.2008, ed 
efficace dal 06 febbraio 2008; 

▪ in data 1 marzo 2012 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 è stato approvato il “Primo 
Piano degli Interventi – Revisione cartografica e normativa del P.R.G./P.I. in adeguamento al 
P.A.T. ed a successive disposizioni normative ai sensi degli artt. 17 – 18 L.R. 11/2004 e s.m.i.”, 
divenuto efficace dal 21 marzo 2012; 

▪ l’Amministrazione comunale intende avviare la procedura di revisione e adeguamento dello 
strumento urbanistico operativo alle sopravvenute disposizioni di legge e alle mutate condizioni 
socio-economiche del territorio; 

▪ l’art.18. comma 1) della L.R.n.11/2004 e s.m.i. prevede che “il Sindaco predispone un 
documento in cui sono evidenziati, secondo le priorità, le trasformazioni urbanistiche, gli 
interventi, le opere pubbliche da realizzarsi nonché gli effetti attesi e lo illustra presso la sede 
del Comune nel corso di un apposito consiglio comunale.” 

▪ l’art.18 comma 2) della L.R.n.11/2004 e s.m.i. prevede che “l’adozione del piano è preceduta da 
forme di consultazione, di partecipazione e di concertazione con altri enti pubblici e 
associazioni economiche e sociali eventualmente interessati.” 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti  il Piano Regolatore Comunale costituito da: 
- Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) ratificato, ai sensi dell’art. 15, comma 6, della L.R. 

11/2004, dalla Giunta Regionale del Veneto con propria deliberazione n. 4141 in data 
18/12/2007 e pubblicato nel BUR n. 7 in data 22/01/2008; 

- Piano degli Interventi (P.I.) approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 
01/03/2012 e successive varianti; 

 
Udita l’illustrazione del “Documento programmatico del Sindaco” di cui all’Allegato sub1 alla 

presente Deliberazione da parte del sig. Sindaco; 
 
Visto l’art.18 della L.R. 23/04/2004; 
 
Visti gli artt. 42 e 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visti gli artt. 13, 35 e 39 dello Statuto Comunale; 
 
Acquisiti  i pareri espressi nel frontespizio della presente deliberazione; 
 
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge; 
 

 
DELIBERA 

 

1. di prendere atto dell’avvenuta illustrazione del “ Documento programmatico del Sindaco” 
(Allegato sub 1) da parte del sig.Sindaco, così come previsto dall’art.18 comma 1) della L.R. 
n.11/2004 e s.m.i.; 



2. di dare atto che con la presente Deliberazione si dà avvio al procedimento di consultazione, 
partecipazione e concertazione, sugli strumenti urbanistici in fase di formazione, con gli enti 
pubblici e le associazioni economiche e sociali eventualmente interessate, ai sensi dell’art.18 
comma 2) della L.R. n.11/2004 e s.m.i. 


